
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЮЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

О внесении изменений в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 15.10.2021 № 693-п «Об утверждении 
перечня главных администраторов доходов бюджета Южского 

муниципального района, закрепляемые за ними виды (подвиды) 
доходов бюджета Южского муниципального района»

В соответствии с пунктом 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса 
Российской Федерации, постановлением Администрации Южского 
муниципального района от 17.12.2021 № 917-п «Об утверждении Порядка 
и сроков внесения изменений в перечень главных администраторов 
доходов бюджета Южского муниципального района, закрепляемые за 
ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского муниципального 
района», Администрация Южского муниципального района 
п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в постановление Администрации Южского 
муниципального района от 15.10.2021 № 693-п «Об утверждении перечня 
главных администраторов доходов бюджета Южского муниципального 
района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов бюджета Южского 
муниципального района» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. В Перечне главных администраторов доходов бюджета Южского 
муниципального района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 
бюджета Южского муниципального района, являющемся Приложением 
№ 1 (далее -  приложение № 1) к постановлению, по главному 
администратору доходов бюджета Южского муниципального района -  
Департамент социальной защиты населения Ивановской области, 
дополнить строкой следующего содержания:

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Южа



«
023 1 16 01193 01 0000 140 Административные штрафы,

установленные главой 19 Кодекса 
Российской Федерации об
административных правонарушениях, за 
административные правонарушения 
против порядка управления, налагаемые 
мировыми судьями, комиссиями по 
делам несовершеннолетних и защите их 
прав

»
1.2. В Перечне главных администраторов доходов бюджета Южского 

муниципального района, закрепляемые за ними виды (подвиды) доходов 
бюджета Южского муниципального района, являющемся Приложением 
№ 1 (далее -  приложение № 1) к постановлению, строки:
«

034 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а 
также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях, а 
также вреда, причиненного водным 
объектам), подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования

041 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а 
также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо 
охраняемых природных территориях, а 
также вреда, причиненного водным 
объектам), подлежащие зачислению в 
бюджет муниципального образования

044 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях 
возмещения вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного 
значения транспортными средствами, 
осуществляющими перевозки



тяжеловесных и (или) 
крупногабаритных грузов

048 Межрегиональное управление 
Федеральной службы по надзору в 
сфере природопользования по 
Ивановской и Владимирской областям

048 1 12 01030 01 6000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ 
вводные объекты (федеральные 
государственные органы, Банк России, 
органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской 
Федерации)

»
изложить в новой редакции:

«
034 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 

причиненного окружающей среде, а 
также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых 
природных территориях, вреда, 
причиненного водным объектам, 
атмосферному воздуху, почвам, недрам, 
объектам животного мира, занесенным в 
Красную книгу Российской Федерации, а 
также иным объектам животного мира, 
не относящимся к объектам охоты и 
рыболовства и среде их обитания), 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

041 1 16 11050 01 0000 140 Платежи по искам о возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде, а 
также платежи, уплачиваемые при 
добровольном возмещении вреда, 
причиненного окружающей среде (за 
исключением вреда, причиненного 
окружающей среде на особо охраняемых 
природных территориях, вреда, 
причиненного водным объектам, 
атмосферному воздуху, почвам, недрам, 
объектам животного мира, занесенным в



* Красную книгу Российской Федерации, а 
также иным объектам животного мира, 
не относящимся к объектам охоты и 
рыболовства и среде их обитания), 
подлежащие зачислению в бюджет 
муниципального образования

044 1 16 11064 01 0000 140 Платежи, уплачиваемые в целях 
возмещения вреда, причиняемого 
автомобильным дорогам местного 
значения тяжеловесными транспортными 
средствами

048 Верхне-Волжское межрегиональное 
управление Федеральной службы по 
надзору в сфере природопользования

048 1 12 01030 01 6000 120 Плата за сбросы загрязняющих веществ в 
водные объекты (федеральные 
государственные органы, Банк России, 
органы управления государственными 
внебюджетными фондами Российской 
Федерации)

»
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном издании 

«Правовой Вестник Южского муниципального района» и разместить на 
официальном сайте Южского муниципального района в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Южского муниципальной В.И. Оврашко


